

ZMLUVA O DIELO

číslo objednávateľa: 6400/6431/60/2006

číslo zhotoviteľa: 12/2006

uzavretá podľa § 536 a nasledujúcich Obchodného zákonníka, v znení neskorších predpisov

ČI. 1 ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Objednávateľ:	SR – Slovenská správa ciest Miletičova 19, 826 19 Bratislava
Štatutárny orgán:	Ing. Peter Havrila, generálny riaditeľ SSC Bratislava
Osoba oprávnená uzavrieť zmluvu:	Doc. Ing. Ivan Hlavoň, CSc., riaditeľ Investičnej výstavby a správy ciest ul. Martina Rázusa 104/A, 010 01 Žilina podľa listu číslo 1000/1689/2005 zo dňa 1. apríla 2005
Osoby oprávnené na rokovanie a/ vo veciach zmluvných:	JUDr. Radoslav Jandzík, právnik Ing. Daniela Cedzová, ved. odd. verejného obstarávania
b/ vo veciach technických:	Ing. Stanislav Palúch, námestník úseku investičnej prípravy Ing. Matúš Salát, ved. oddelenia prípravy stavieb p. Beáta Murínová, odd. predinv. a inv. prípravy stavieb
IČO:	003328
DIČ:	2021067785
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
Číslo účtu:	7000135433/8180
Právna forma:	Rozpočtová organizácia zriadená Ministerstvom dopravy, pôšt a telekomunikácií SR zriaďovacou listinou číslo 5854/M-95 zo dňa 7.12.1995 v úplnom znení číslo 316/M-2005 zo dňa 14. 2. 2005.
1.2 Zhotoviteľ:	CEMOS, projektová kancelária, s. r. o. Mlynské nivy 68, 821 05 Bratislava
Zastúpený:	Ing. František Brliť, riaditeľ spoločnosti
Osoby oprávnené na rokovanie: a/ vo veciach zmluvných:	Ing. František Brliť, riaditeľ spoločnosti
b/ vo veciach technických:	Ing. Milan Mušák
IČO :	35 744 022
IČ DPH:	SK2020252069
DIČ:	2020252069
Bankové spojenie :	Tatra banka, a. s., Bratislava
Číslo účtu :	262 025 1758 / 1100
Telefón:	02 / 5363 3134
Fax:	02 / 5363 3136
E-mail:	brlit@ceмос.sk
Oprávnenie k podnikateľskej činnosti:	Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, oddiel Sro, vložka č. 17031/B

ČI. 2 PREDMET ZMLUVY:

2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vypracuje v rozsahu a za podmienok dojednaných v tejto zmluve pre objednávateľa a objednávateľovi odovzdá dokumentáciu na stavebné povolenie (DSP) a dokumentáciu na ponuku (DP) pre stavbu :

„I/11 Budatín - križovatka“

2.2 Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončený predmet zmluvy prevezme, zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu a poskytne zhotoviteľovi dohodnuté spolupôsobenie, uvedené v čl. 6.

Čl. 3 ROZSAH A OBSAH PREDMETU ZMLUVY:

3.1 Zhotoviteľ vypracuje a odovzdá objednávateľovi predmet zmluvy v rozsahu stavebných objektov:

- 001-00 Asanácie
- 100-00 Cesta I/11
- 206-00 Podchod
- 206-01 Umelé osvetlenie a vnútorné silnoprúdové rozvody podchodu
- 206-02 Odvodnenie podchodu
- 211-00 Oporný múr na c. I/11 vľavo
- 310-00 Protihluková stena
- 630-00 Preložka verejného osvetlenia
- 650-00 Preložka miestnych slaboprúdových rozvodov
- 680-00 Preložka miestneho rozhlasu
- 701-00 Úprava STL plynovodu na Zámočkej ulici

3.2 Súčasťou dokumentácie na stavebné povolenie bude aj zameranie územia v potrebnom rozsahu a potrebné prieskumy.

3.3 Rozsah dokumentácie na stavebné povolenie (DSP), dokumentácie na ponuku (DP) a predpokladaný rozsah výkonu autorského dozoru (AD) je uvedený v tabuľke, ktorá tvorí prílohu č. 1 k tejto ZoD.

3.4 Podrobnosti výkonu AD budú spresnené po výbere zhotoviteľa stavby samostatnou zmluvou o dielo.

Čl. 4 SPÔSOB VYPRACOVANIA PREDMETU ZMLUVY:

4.1 Predmet zmluvy bude vypracovaný a dodaný v rámci dojednanej ceny v nasledovnom počte:

- | | |
|---|-----|
| • DSP v tlačenej forme: | 6x |
| • DSP v digitálnej forme na CD nosiči: | 1x |
| • DP v tlačenej forme: | 10x |
| • DP v digitálnej forme na CD nosiči: | 1x |
| • Neocenený rozpočet v digitálnej forme na disketách: | 10x |
| • Ocenený rozpočet pre potreby obstarávateľa: | 2x |

Na požiadanie objednávateľa zhotoviteľ dodá ďalšie vyhotovenia v požadovanom počte za osobitnú úhradu.

4.2 Pri vypracovaní predmetu zmluvy bude zhotoviteľ dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy, ustanovenia tejto zmluvy a bude sa riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, odovzdanými ku dňu uzavretia tejto zmluvy, zápsmi a dohodami zmluvných strán na štatutárnej úrovni a vyjadreniami orgánov štátnej správy a samosprávy a správcov objektov dotknutých stavbou.

4.3 Za technickú správnosť a vhodnosť podkladov, ktoré poskytne objednávateľ zhotoviteľovi, nesie zodpovednosť objednávateľ. Za správnosť a vhodnosť ostatných podkladov nesie zodpovednosť subjekt, ktorý ich zhotoviteľovi poskytol. Povinnosťou zhotoviteľa je upozorniť objednávateľa, alebo ten subjekt, ktorý poskytol podklady na nesprávnosť, alebo nevhodnosť dodaných podkladov v lehote najneskôr do 5 dní odo dňa ich doručenia.

4.4 Pokiaľ dohody uzavreté v priebehu spracovania dokumentácie budú mať vplyv na cenu a termín plnenia, objednávateľ sa zaväzuje rokovať o úprave ceny a termínu plnenia vo väzbe na zmenu predmetu plnenia.

Čl. 5 ČAS PLNENIA:

5.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vypracuje a dodá predmet plnenia podľa čl. 2, bod 2.1, v rozsahu a obsahu podľa čl. 3, tejto zmluvy v termínoch:

- | | |
|--------|---------------------------|
| • DSP: | do 30.09.2006 |
| • DP: | do 60 dní od vyzvania |
| • AD: | počas zhotovovania stavby |

5.2 Dodržanie týchto termínov podľa bodu 5.1 je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dojednaného v tejto zmluve. Nedodržanie termínu podľa bodu 6.2 zo strany objednávateľa, ktoré preukázateľne spôsobí zdržanie prác zhotoviteľa, oprávňuje zhotoviteľa k úprave termínu plnenia, ktoré bude zodpovedať omeškaniu spôsobenému objednávateľovi.

5.3 Predmet plnenia podľa čl. 3 tejto zmluvy je splnený riadnym vypracovaním a preukázateľným odovzdaním dokumentácie objednávateľovi. Odovzdaním dokumentácie sa rozumie aj jej osobné odovzдание v sídle objednávateľa uvedenom v čl. 1, bod 1.1 s vyhotovením protokolu o odovzdaní a prevzatí.

Čl. 6 SPOLUPÔSOBENIE A PODKLADY OBJEDNÁVATEĽA :

6.1 Predmet zmluvy zhotoviteľ zhotoví podľa podkladov objednávateľa:

- DRS stavby „Diaľničný privádzáč - cesta I/11 Žilina (Budatín) – Brodno“
- Objednávka 146/6400-6431/111/06-AC

6.2 Objávateľ sa zaväzuje, že počas spracúvania predmetu zmluvy poskytne zhotoviteľovi v nevyhnutnom rozsahu potrebné spolupôsobenie, spočívajúce najmä v odovzdaní doplňujúcich údajov, upresnení podkladov, vyjadrení a stanovísk, ktorých potreba vznikne počas prác na predmete tejto zmluvy. Toto spolupôsobenie poskytne zhotoviteľovi najneskôr do 5 pracovných dní od doručenia písomnej požiadavky zhotoviteľa. Osobitnú lehotu dojednávajú strany v prípade, ak sa bude jednať o spolupôsobenie väčšieho rozsahu alebo také, ktoré nemôže objednávateľ zaobstaráť vlastnými silami.

Čl. 7 CENA PRÁCE A PLATOBNÉ PODMIENKY :

7.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy podľa čl. 2 v rozsahu a obsahu podľa čl. 3 tejto zmluvy je dojednaná dohodou zmluvných strán v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. MF SR o cenách, jeho vykonávacou vyhláškou č. 87/1996 Z. z. a opatrením MF SR č. R-12/99, ktorým sa mení výmer MF SR č. R-1/96 v znení neskorších predpisov a prílohy č. 2 k výmeru MF SR č. R-3/1996.

7.2 Špecifikácia ceny za vypracovanie predmetu zmluvy tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy. Cena za predmet zmluvy predstavuje:

7.2.1 Cena za vypracovanie dokumentácie na stavebné povolenie (DSP):

Cena bez DPH	437 210,00 Sk
DPH 19 %	83 069,90 Sk
Cena vrátane DPH	520 279,90 Sk

7.2.2 Cena za vypracovanie dokumentácie na ponuku (DP):

Cena bez DPH	287 850,00 Sk
DPH 19 %	54 691,50 Sk
Cena vrátane DPH	342 541,50 Sk

7.2.3 Cena za predpokladaný rozsah autorského dozoru (AD):

Cena bez DPH	11 625,00 Sk
DPH 19 %	2 208,75 Sk
Cena vrátane DPH	13 833,75 Sk

7.2.4 Cena za vypracovanie predmetu zmluvy celkom:

Cena bez DPH	736 685,00 Sk
DPH 19 %	139 970,15 Sk
Cena vrátane DPH	876 655,15 Sk

7.3 Podkladom pre úhradu ceny prác podľa čl. 7, bod 7.2 bude zhotoviteľom vystavené faktúry, ktoré budú obsahovať náležitosti daňového dokladu a ktoré objednávateľ uhradí do 30 dní od ich doručenia.

7.4 V prípade, že dôjde k zrušeniu, alebo odstúpeniu objednávateľa od tejto zmluvy, bude zhotoviteľ fakturovať práce, ktoré boli rozpracované ku dňu zrušenia, alebo odstúpenia objednávateľovi vo výške vzájomne dohodnutého rozsahu vykonaných prác a to podielom z dohodnutej ceny podľa čl. 7, bod 7.2, pre jednotlivé práce uvedené v čl. 3.

Čl. 8 SANKCIE

8.1 Za nedodanie prác v zmluvne dohodnutom termíne má objednávateľ právo na zmluvnú pokutu. Výška zmluvnej pokuty je 0,5 % zo zmluvnej ceny za každý aj začatý týždeň omeškania.

8.2 Za omeškanie s úhradou faktúry má zhotoviteľ právo na úrok z omeškania vo výške 0,5 % z fakturovanej ceny za každý aj začatý týždeň omeškania.

Čl. 9 ZMENY A DOPLNKY PREDMETU ZMLUVY:

9.1 Ak v priebehu prác vznikne potreba zmeniť predmet zmluvy z dôvodov, ktoré neboli predvídateľné v čase uzatvorenia zmluvy alebo potreba rozšíriť predmet zmluvy o činnosti, ktoré neboli predvídateľné v čase uzatvorenia zmluvy, objednávateľ aj zhotoviteľ sa zaväzujú pristúpiť po vzájomnej dohode na prípadnú zmenu ceny predmetu zmluvy alebo termínu plnenia.

9.2 Navyiac práce, ktoré vyplynú zo zmeny alebo rozšírenia predmetu zmluvy budú ocenené podľa čl. 7 tejto zmluvy.

Čl. 10 ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY:

10.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve, a že po dobu stanovenú (záručná doba) bude mať vlastností dojednané v tejto zmluve.

10.2 Záručná doba začína plynúť odo dňa odovzdania predmetu zmluvy objednávateľovi a je dohodnutá v trvaní dvoch rokov.

10.3 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má predmet zmluvy v čase odovzdania objednávateľovi. Za vady, vzniknuté po jej odovzdaní zodpovedá iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.

10.4 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré boli spôsobené použitím podkladov prevzatých od objednávateľa a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, alebo na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použití trval.

10.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje prípadné vady predmetu zmluvy odstrániť bezplatne a bez zbytočného odkladu, po uplatnení reklamácie objednávateľom písomnou formou, počas záručnej doby.

10.6 Prípadnú reklamáciu vady plnenia tejto zmluvy je objednávateľ povinný uplatniť bezodkladne po zistení vady počas záručnej doby, písomnou formou do rúk zástupcu zhotoviteľa uvedeného v čl.1, bod 1.2.

Čl. 11 VŠEOBECNÉ DOJEDNANIA :

11.1 Objednávateľ je oprávnený použiť dielo - predmet tejto zmluvy výlučne iba pre účely vyplývajúce z tejto zmluvy. Jeho iné využitie, najmä jeho prenechanie na využitie tretím osobám, je podmienené výslovným preukázateľným súhlasom zhotoviteľa.

11.2 Objednávateľ aj zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré si v súvislosti s predmetom zmluvy zverili, nesprístupnia tretím osobám bez písomného súhlasu alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako je splnenie podmienok tejto zmluvy. Toto ustanovenie sa nevzťahuje na obchodné a technické informácie, ktoré sú bežne dostupné tretím osobám, a ktoré nie sú chránené zodpovedajúcim spôsobom.

11.2 Východiskové podklady zhotoviteľ vráti objednávateľovi. Zhotoviteľ bude informovať objednávateľa o stave rozpracovanosti diela na pravidelných rokovaníach, ktoré bude zhotoviteľ organizovať v termínoch, podľa pokynov objednávateľa.

11.3 Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť

východiskovými podkladmi objednávateľa, jeho pokynmi, zápismi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov a organizácií.

11.4 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je:

- Príloha č. 1 - špecifikácia ceny

ČI. 12 ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA :

12.1 Práva a povinnosti zmluvných strán neupravené touto zmlouvou sa riadia Obchodným zákonníkom a súvisiacimi predpismi.

12.2 Všetky zmeny a dodatky medzi zmluvnými stranami vo veci tejto zmluvy je možné uskutočniť len písomnou formou s podpismi oprávnených zástupcov zmluvných strán.

12.3 Táto zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých každá strana obdrží po dvoch vyhotoveniach. Zmeny a dodatky tejto zmluvy musia byť vyhotovené písomne.

12.4 Zmluva je platná a účinná dňom jej podpísania zmluvnými stranami.

Objednávateľ:

V Žiline, dňa 20.9.2006

SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST
INVESTIČNÁ VÝSTAVBA A SPRÁVA CIEST
Martina Rázusa 104/A
010 01 ŽILINA

.....
Doc. Ing. Ivan Hlaváč, CSc.
riaditeľ Investičnej výstavby a správy ciest Žilina

Zhotoviteľ:

V Bratislave, dňa - 4. SEP. 2006

CEMOS
projektová kancelária s. r. o.
Mlynské nivy 68, 821 05 Bratislava

.....
Ing. František Brliť
riaditeľ spoločnosti
Cemos, projektová kancelária, s. r. o.

Stavba: I/11 Budatín - križovatka

Dokumentácia na stavebné povolenie (DSP)

Špecifikácia ceny:

	Názov časti dokumentácie	Potrebný počet hodín						Medzisúčt (Sk)	Cena celkom (Sk)
		Sk/h	Sk/h	Sk/h	Sk/h	Sk/h	Sk/h		
		775	665	575	475	475	475		
A	Sprievodná správa	15					11 625,00	11 625,00	
B	Prehľadná situácia		15	15			18 600,00	18 600,00	
C	Koordináčna situácia		15	15			18 600,00	18 600,00	
D	Písomnosti a výkresy objektov							345 865,00	
1	001-00 Asanácie		8	4	4	4	9 520,00		
2	100-00 Cesta I/11		75	44	34	34	91 325,00		
3	206-00 Podchod		30	45	15	15	52 950,00		
4	206-01 Umelé osvetlenie a vnút. silnoprúdové rozvody podchodu		8	8			9 920,00		
5	206-02 Odvodnenie podchodu		15	15			18 600,00		
6	211-00 Oporný múr na c. I/11 vľavo		15	15	4	4	20 500,00		
7	310-00 Protihluková stena		75	30			67 125,00		
8	630-00 Preložka verejného osvetlenia		8	8			9 920,00		
9	650-00 Preložka miestnych slaboprúdových rozvodov		4	15	4	4	13 185,00		
10	680-00 Preložka miestneho rozhlasu		8	8	4	4	11 820,00		
11	701-00 Úprava STL plynovodu na Zámockej ul.		30	30	8	8	41 000,00		
E	Dokumentácia meračských prác stavby		8	15			13 945,00	13 945,00	
F	Dokumentácia prieskumov		15	15			18 600,00	18 600,00	
G	Doklady		15				9 975,00	9 975,00	
Cena bez DPH								437 210,00	
DPH								19%	
Cena s DPH								520 279,90	

Stavba: I/11 Budatín - križovatka

Dokumentácia na ponuku (DP) a dokumentácia na realizáciu stavby (DRS)

Špecifikácia ceny:

	Názov časti dokumentácie	Sk/h			Sk/h		Medzisúčet (Sk)	Cena celkom (Sk)
		775	665	575	475	Potrebný počet hodín		
ZVÁZOK 3	TECHNICKO-KVALITATIVNE PODMIENKY					15	7 125,00	7 125,00
ZVÁZOK 4	NÁKLADOVÁ ČASŤ		30			15	27 075,00	27 075,00
ZVÁZOK 5	DOKUMENTÁCIA NA REALIZÁCIU STAVBY							237 990,00
Z5.A	Sprievodná správa					4	1 900,00	
Z5.B.1	Prehľadná situácia					8	3 800,00	
Z5.B.2	Koordináčna situácia					8	3 800,00	
Z5.C	Písomnosti a výkresy objektov							
Z5.C.1	001-00 Asanácie		4	8	4	4	9 160,00	
Z5.C.2	100-00 Cesta I/11		30	30	30	30	51 450,00	
Z5.C.3	206-00 Podchod		15	30	15	15	34 350,00	
Z5.C.4	206-01 Umelé osvetlenie a vnút. silnoprúdové rozvody podchodu		4	4	4	4	6 860,00	
Z5.C.5	206-02 Odvodnenie podchodu		8	30			22 570,00	
Z5.C.6	211-00 Oporný múr na c. I/11 vľavo		8	15	4	4	15 845,00	
Z5.C.7	310-00 Profihluková stena		30	30			37 200,00	
Z5.C.8	630-00 Preložka verejného osvetlenia		4	4			4 960,00	
Z5.C.9	650-00 Preložka miestnych slaboprúdových rozvodov		4	15	4	4	13 185,00	
Z5.C.10	680-00 Preložka miestneho rozhlasu		4	8	4	4	9 160,00	
Z5.C.11	701-00 Úprava STL plynovodu na Zámockej ul.		30			8	23 750,00	
ZVÁZOK 6	POSTUP STAVEBNÝCH PRÁČ		4	8		8	7 260,00	7 260,00
ZVÁZOK 7	PLÁN BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVIA PRI PRÁCI			8		8	8 400,00	8 400,00
Cena bez DPH								287 850,00
DPH								54 691,50
Cena s DPH								342 541,50

Stavba: I/11 Budatín - križovatka

Autorský dozor

Špecifikačná ceny:

Predmet	Sk/h	Sk/h	Sk/h	Sk/h	Medzisúčet (Sk)	Cena celkom (Sk)
	775	665	575	475		
Autorský dozor	15				11 625,00	11 625,00
Cena bez DPH						11 625,00
DPH					19%	2 208,75
Cena s DPH						13 833,75

Stavba: I/11 Budatín - križovatka

Cena spolu:

Predmet	Cena bez DPH v Sk	DPH 19% v Sk	Cena s DPH v Sk
Dokumentácia na stavebné povolenie (DSP)	437 210,00	83 069,90	520 279,90
Dokumentácia na ponuku - stavebná časť	287 850,00	54 691,50	342 541,50
Autorský dozor	11 625,00	2 208,75	13 833,75
Spolu	736 685,00	139 970,15	876 655,15